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Damit unser’'Korper' funktoniert

Nenne die Aufgaben der Organe:

Herz: @\E

Leber:
Magen: I:__I:L
Darm:
Nieren:
Lunge:
~
SChadf dirdie Abbildung an und trage die Organe ein:
1=
2=
3=
4 =
B =
6 =

Lege Zeige- und Mittelfinger auf die
Halsschlagader. Zdhle 1 Minute lang,
wie oft dein Herz schldgt. Trage
deine Werte ein:

Ruhezustand:
Bewegung:

© Aduis

Die Lésung und 1000e weitere Arbeitsbldatter zum gratis Download:
www.aduis.com. Schauen Sie rein.



